МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
20.11.2013

                                                           № 42
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Кожевниковское сельское поселение
В соответствии со ст.ст. 14, 14.1, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 25.06.2012 № 91-ФЗ,                  от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 10.07.2012 № 110-ФЗ, от 25.12.2012 № 271-ФЗ)
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

       1.   Внести изменения в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение согласно приложению.

       2. Главе Кожевниковского сельского поселения осуществлять необходимые мероприятия с целью государственной регистрации Устава муниципального образования Кожевниковское сельское поселение в Управлении Министерства юстиции РФ по Томской области.

       3.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Кожевниковского
сельского поселения

                                                                           А.А.Малолетко

Приложение

к решению Совета

Кожевниковского сельского поселения

От 20.11.2013 № 42

Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1. В статье 22:

1) абзац второй части 7 признать утратившим силу;

2) абзац третий части 9 признать утратившим силу;

3) часть 10 изложить в новой редакции:

«10. На лиц, замещающих муниципальные должности, распространяется в полном объеме порядок пенсионного обеспечения муниципального служащего Томской области с учетом положений статьи 10 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О  гарантиях  деятельности  депутатов представительных органов  муниципального образования, выборных должностных лиц  местного самоуправления, лиц, замещающих  муниципальные должности,  в Томской области.».

2. В статье 26:

1) абзац третий изложить в новой редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Кожевниковского сельского поселения его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного Главы Кожевниковского сельского поселения временно исполняет заместитель Главы Кожевниковского сельского поселения. В случае отсутствия Главы Кожевниковского сельского поселения или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия осуществляет заместитель Главы Кожевниковского сельского поселения.».

3. В статье 28:

1) в пункте 32 после слов «организация и осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2) дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».

4. Статью 30 дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Полномочия избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования, в порядке, установленном действующим законодательством.».

5. Статью 31 изложить в новой редакции:

«Статья 31. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Кожевниковском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.».